
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2013

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-E-032 MARIANO AZUELA 
GÜITRON

CONFERENCIA MAGISTRAL: LA 
ETICA JUDICIAL PARA EL BIEN 

DE MEXICO.

LA ETICA JUDICIAL PARA EL 
BIEN DE MEXICO.

CIUDAD 
OBREGON

04 Y 05 DE 
DICIEMBRE

$1,529.72        
$1,000.00

$4,869.00       
$0.00           
$0.00

CDO-E-033 JUAN SOTOMAYOR 
TOVAR

CONFERENCIA: ALCANCES DE 
LA REFORMA JUDICIAL EN LA 
ADMINSITRACION DE JUSTICIA

ALCANCES DE LA REFORMA 
JUDICIAL EN LA 

ADMINSITRACION DE JUSTICIA

CIUDAD 
OBREGON

04 Y 05 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(1)

CDO-E-033 HECTOR ESPINO 
SANTANA

CONFERENCIA: ALCANCES DE 
LA REFORMA JUDICIAL EN LA 
ADMINSITRACION DE JUSTICIA

ALCANCES DE LA REFORMA 
JUDICIAL EN LA 

ADMINSITRACION DE JUSTICIA

CIUDAD 
OBREGON

04 Y 05 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$1,000.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(1)

CDO-E-034 VICENTE TERAN URIBE
CONFERENCIA: ALCANCES DE 
LA REFORMA JUDICIAL EN LA 
ADMINSITRACION DE JUSTICIA

ALCANCES DE LA REFORMA 
JUDICIAL EN LA 

ADMINSITRACION DE JUSTICIA

CIUDAD 
OBREGON

04 Y 05 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(2)

CDO-E-034 ROSSANA COBOJ 
GARCIA

CONFERENCIA: ALCANCES DE 
LA REFORMA JUDICIAL EN LA 
ADMINSITRACION DE JUSTICIA

ALCANCES DE LA REFORMA 
JUDICIAL EN LA 

ADMINSITRACION DE JUSTICIA

CIUDAD 
OBREGON

04 Y 05 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$1,000.00

$0.00           
$595.00         
$0.00

(2)

CDO-E-035 EVARISTO CORIA 
MARTINEZ

CONFERENCIA: ALCANCES DE 
LA REFORMA JUDICIAL EN LA 
ADMINSITRACION DE JUSTICIA

ALCANCES DE LA REFORMA 
JUDICIAL EN LA 

ADMINSITRACION DE JUSTICIA

CIUDAD 
OBREGON

04 Y 05 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

CDO-E-035 ANTONIO ENRIQUEZ 
ORTIZ

CONFERENCIA: ALCANCES DE 
LA REFORMA JUDICIAL EN LA 
ADMINSITRACION DE JUSTICIA

ALCANCES DE LA REFORMA 
JUDICIAL EN LA 

ADMINSITRACION DE JUSTICIA

CIUDAD 
OBREGON

04 Y 05 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$1,000.00

$0.00           
$1,000.00       

$0.00
(3)

N/A MARIANO AZUELA 
GÜITRON

CONFERENCIA: LA 
IMPORTANCIA DE LA ETICA EN 
LA ENSEÑANZA DEL DERECHO

LA IMPORTANCIA DE LA ETICA 
EN LA ENSEÑANZA DEL 

DERECHO

CIUDAD 
OBREGON

04 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

N/A FERNANDO OLIVAREZ 
LUNA

CURSO/TALLER DE DERECHO 
PENAL PENITENCIARIO

DERECHO PENAL 
PENITENCIARIO

CIUDAD 
OBREGON

06 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

N/A FLORA HERNANDEZ 
CISCOMANI

TALLER DE LITIGACION Y 
TEORIA DEL CASO II

TALLER DE LITIGACION Y 
TEORIA DEL CASO II

CIUDAD 
OBREGON

07 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

N/A

JUAN CARLOS 
FRONTERA, MAURIZIO 

FIORAVANTI, SANTIAGO 
NIETO CASTILLO, 
ROBERT ALEXY 

RAFFAELE DE GIORGI

CONGRESO INTERNACIONAL 
DE ARGUMENTACION JURIDICA

"LA JUSTICIABILIDAD DE LOS 
DERECHOS HUMANOS"

"LA JUSTICIABILIDAD DE LOS 
DERECHOS HUMANOS"

CIUDAD 
OBREGON

09 Y 10 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)
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N/A MONICA MONTOYA 
QUINTANA

PROGRAMA DE DIFUSION DE 
LA CULTURA JURIDICA Y 

JURISDICCIONAL PARA NIÑOS 
ADOLESCENTES Y ADULTOS 

NO ESPECIALIZADOS EN 
DERECHO”. ACTIVIDAD: 

"EVENTO MUSICAL ¿QUE SON 
LOS DERECHOS HUMANOS? 
¿CUANTOS HAY?” (INSTITUTO 

CONSTANZA)

"EVENTO MUSICAL ¿QUE SON 
LOS DERECHOS HUMANOS? 
¿CUANTOS HAY?” (INSTITUTO 

CONSTANZA)

CIUDAD 
OBREGON

12 DE 
DICIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

(1) PARTICIPO HECTOR ESPINO SANTANA, EN SUSTITUCION DE JUAN SOTOMAYOR TOVAR; ASIMISMO, NO REQUIRIO REEMBOLSO PARA TRANSPORTACION TERRESTRE.

(3) PARTICIPO ANTONIO ENRIQUEZ ORTIZ, EN SUSTITUCION DE EVARISTO CORIA MARTINEZ.

(4) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO.

(2) PARTICIPO ROSSANA COBOJ GARCIA, EN SUSTITUCION DE VICENTE TERAN URIBE.

2 de 2


