

GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
CDO-E-032	MARIANO AZUELA GÜTRON	CONFERENCIA MAGISTRAL: LA ETICA JUDICIAL PARA EL BIEN DE MEXICO.	LA ETICA JUDICIAL PARA EL BIEN DE MEXICO.	CIUDAD OBREGON	04 Y 05 DE DICIEMBRE	\$1,529.72 \$1,000.00	\$4,869.00 \$0.00 \$0.00
CDO-E-033	JUAN SOTOMAYOR TOVAR	CONFERENCIA: ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	CIUDAD OBREGON	04 Y 05 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CDO-E-033	HECTOR ESPINO SANTANA	CONFERENCIA: ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	CIUDAD OBREGON	04 Y 05 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$1,000.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CDO-E-034	VICENTE TERAN URIBE	CONFERENCIA: ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	CIUDAD OBREGON	04 Y 05 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CDO-E-034	ROSSANA COBOJ GARCIA	CONFERENCIA: ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	CIUDAD OBREGON	04 Y 05 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$1,000.00	\$0.00 \$595.00 \$0.00
CDO-E-035	EVARISTO CORIA MARTINEZ	CONFERENCIA: ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	CIUDAD OBREGON	04 Y 05 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CDO-E-035	ANTONIO ENRIQUEZ ORTIZ	CONFERENCIA: ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	ALCANCES DE LA REFORMA JUDICIAL EN LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	CIUDAD OBREGON	04 Y 05 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$1,000.00	\$0.00 \$1,000.00 \$0.00
N/A	MARIANO AZUELA GÜTRON	CONFERENCIA: LA IMPORTANCIA DE LA ETICA EN LA ENSEÑANZA DEL DERECHO	LA IMPORTANCIA DE LA ETICA EN LA ENSEÑANZA DEL DERECHO	CIUDAD OBREGON	04 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
N/A	FERNANDO OLIVAREZ LUNA	CURSO/TALLER DE DERECHO PENAL PENITENCIARIO	DERECHO PENAL PENITENCIARIO	CIUDAD OBREGON	06 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
N/A	FLORA HERNANDEZ CISCOMANI	TALLER DE LITIGACION Y TEORIA DEL CASO II	TALLER DE LITIGACION Y TEORIA DEL CASO II	CIUDAD OBREGON	07 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
N/A	JUAN CARLOS FRONTERA, MAURIZIO FIORAVANTI, SANTIAGO NIETO CASTILLO, ROBERT ALEXY RAFFAELE DE GIORGI	CONGRESO INTERNACIONAL DE ARGUMENTACION JURIDICA "LA JUSTICIABILIDAD DE LOS DERECHOS HUMANOS"	"LA JUSTICIABILIDAD DE LOS DERECHOS HUMANOS"	CIUDAD OBREGON	09 Y 10 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00

GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
N/A	MONICA MONTOYA QUINTANA	PROGRAMA DE DIFUSION DE LA CULTURA JURIDICA Y JURISDICCIONAL PARA NIÑOS ADOLESCENTES Y ADULTOS NO ESPECIALIZADOS EN DERECHO". ACTIVIDAD: "EVENTO MUSICAL ¿QUE SON LOS DERECHOS HUMANOS? ¿CUANTOS HAY?" (INSTITUTO CONSTANZA)	"EVENTO MUSICAL ¿QUE SON LOS DERECHOS HUMANOS? ¿CUANTOS HAY?" (INSTITUTO CONSTANZA)	CIUDAD OBREGON	12 DE DICIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 (4)

(1) PARTICIPO HECTOR ESPINO SANTANA, EN SUSTITUCION DE JUAN SOTOMAYOR TOVAR; ASIMISMO, NO REQUIRIO REEMBOLSO PARA TRANSPORTACION TERRESTRE.

(2) PARTICIPO ROSSANA COBOJ GARCIA, EN SUSTITUCION DE VICENTE TERAN URIBE.

(3) PARTICIPO ANTONIO ENRIQUEZ ORTIZ, EN SUSTITUCION DE EVARISTO CORIA MARTINEZ.

(4) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO.